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ombytte Ordet ,har% med Ordene
, tillæg-

ges der desuden”, en Vending, somiøvrigt
bruges til tilsvarende Betegnelseride øvrige
ParagrafferiLovforslaget. —Ved Ændrings-
forslag Nr. 7 'føres Anciennetetsreglerne,
Beregningen af Tjenestealderen, for Fuld-

mægtigene ved Universitetskvæsturen til-

bage til Lovforslagets Hensigt, som for
Resten Udvalget ikke havde haft i Sinde
at fravige, men under Omredigeringen har
det vist sig at være nødvendigt at ændre
et Par Ord i nævnte Paragraf, nemlig som

foreslaaet i Ændringsforslaget Ordet ,ryk-
ker% til Ordene ,er eller bliver rykket%. —

Ved Ændringsforslag Nr, 8 tilsigtes det at

ombytte Ordet ,fri Bolig" med Ordet

»Tjenestebolig" alle de Steder, hvor det

er blevet stanende ved anden Behandling.
Vi har gennemført Betegnelsen Tjeneste-
bolig; det er efterHenstilling fra Ministeren,
fremsat allerede forud foranden Behandling,
at vi har indført denne Betegnelse som

mere egnet til at udtrykke det, der her
skulde udtrykkes, men enkelte Steder er

Betegnelsen ,
fri Bolig% blevet tilbage,

navnlig i de Paragraffer, som er hentede

direkte fra ældre Lønningslove, og dette

Ændringsforslag tilsigter altsaa konsekvent
at gennemføre Betegnelsen ,Tjenesteboligt.
— Ændringsforslag Nr. 9 har kun til Hen-

sigt nærmere at hetegne, ved hvilket af
de kemiske Laboratorier ved Polyteknisk
Læreanstalt der ydes et Stillingstillæg til
den Betjent, der er nævnt i $ 39 som

første Betjent ved det kemiske læabora-
torium. — Ogsaa Ændringsforslag Nr. 10

er af rent formel Art, idet Ordet ,9arlig
foran ,Honorarer", som et Sted er faldet

ud, for Fuldstændighedens Skyld bør ind-
sættes. — Ændringsforslag Nr. 11 er lige-
ledes af formel Art. Det tilsigter helt

igennem i Lovforslaget at anvende den

Fremgangsmaade, at man siger: Kongen
»udnævner", men Ministeren ,ansætter«.
Dette har vi nu gennemført konsekvent,
idet vi foreslaar, at Ordet ,udnævnes%
rettes til ,ansættes%. — Æmndringsforslag
Nr. 12 indeholder en Realitet, mener i

øvrigt af uvæsentlig Betydning. Hidtil
har det været saaledes, at Rektor ved
Statens højere Almenskoler fik en Hus-

lejeportion paa 1,200 Kr., medens Hus-

lejeportionen for Rektor ved Metropolitan-
skolen i København var paa 1,500 Kr.

Da man i dette Lovforslag helt igennem
har regnet med Huslejeportioner paa
1,200 Kr., har man ment, det vilde være

rigtigst for Ensartethedens Skyld, at ogsaa
Huslejeportionen paa 1,500 Kr. bliver
fastsat til det Beløb, som ellers er fastsat

for Huslejeportioner. — Ændringsforslag
Nr. 13, som jeg vil omtale i Forbindelse
med Ændringsforslag Nr. 20, er det ene-

ste Ændringsforslag af videreganende Be-

tydning. Det er indføjet efter en For-

handling i Udvalget, som har fundet Sted

påa Foranledning af det ærede Medlem
fra Gudme (Emil Petersen), der ved anden

Behandling rejste det Spørgsmaal, om det
ikke vilde være rimeligt at give Statssemi-
nariernes Lærere Tilladelse til at tage An-

cienneteten med sig ogsaa fra andre Un-

dervisningsanstalter end netop private Se-

minarier. Dette Spørgsmaal har været til

indgasende Forhandling i Udvalget, og
det har vist sig, at der har kunnet skabes

Enstemmighed om at give Statsseminarier-
nes Lærere en saadan Tilladelse, saaledes
at de ligesom Lærerne ved de lærde Skoler
kan tage Ancienneteten med sig fra de

højere Almenskoler og statsunderstøttede
Handelsskoler eller Kursus, og vi har føjet
til, at de ogsaa kan medtage Anciennetet
fra Folkeskolen, ikke fra Vikartjenesten,
men for saa vidt de i deres Tjeneste 1

Folkeskolen har opnaaet fast Ansættelse.
Paa samme Maade og ud fra: ganske de

samme Grunde, som blev anført af det
ærede Medlem fra Gudme ved Sagens an-

den Behandling, har vi ønsket at give Til-
ladelse til, at der ogsaa fra Højskolevirk-
somhed skulde kunne føres Anciennetet
med over i Seminariernes Lærerstillinger.
Vi har dog ment, at det her vilde være

rigtigt, at det overlodes til Ministeren i

hvert Tilfælde at bestemme, hvorvidt An-

cienneteten kunde medføres eller ikke,
eftersom Horholdene ved Højskolen er

væséntlig forskellige fra Forholdene ved an-

dre Undervisningsanstalter. Som Følge deraf
har man anset det for rigtigt ogsaa at ændre
en lille Smule ved Anciennetetsreglerne for

Lærerne ved de lærde Skoler, idet man er

gaaet ud fra, at naar man fra disse Skoler
kunde føre Ancienneteten med sig til Se-

minarierne, skulde man for Hmsartethedens

Skyld ogsaa kunne føre Ancienneteten med

sig fra Seminarierne over til disse Skoler.

Ændringsforslag Nr. 14 er rent re-

daktionelt. Det har vist sig nødvendigt
at benytte en anden Form for Bestemmel-
serne 1 8 59, idet der i denne Paragrafs
Begyndelse staar, at ,Lønningerne for de
i Loven af 31, Januar 1902 omhandlede

Gymnastiklærere ved Statsskolerne for-

højes til% o. s. v., men her foregik der

netop ingen Forhøjelse. Det passede, da
denne Lovparagraf oprindelig blev ved-

taget i 1908, men her har vi overført Be-

stemmelsen uforandret til det foreliggende


